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Akárhányszor leírják ezt a címet, 
mindannyiszor uj reményekkel el
telve elmélkednek eljövetele felöl. 
Hogy azután beváltak-e a remények, 
ezt megállapítani úgy lehet, ha 
vizsgálat alá vesszük az elmúlt esz
tendőben követet törekvéseink lát
ható eredményeit.

így állapíthatjuk meg mi pincérek, 
hogy a múlt évhez fűzött réménye- 
ink legkivánatossabbja bizony el
maradt.

Tavaly ilyenkor horoszkópot állí
tottunk föl és jósoltuk, hogy még 
1916-ban egy erős egységes szerve
zettel fogunk itt állani, amely szer
vezet minden eshetőségre fölkészülve 
fogja várni a háború végén bekövet
kezendő közgazdasági harcok idejét 
a megbolygatott feldúlt társadalmi 
rétegek uj elhelyezkedésével járó 
evuluciót.

Sajnos ebben a tekintetben ma is 
ott állunk, ahol tavaly ilyenkor. 
Sőt ma egy küzdelmes év szomorú 
tapasztalatai után egy egész esz
tendő munkáját hiábavalónak kell 
mondanunk s meg kell állapítanunk, 
hogy az eddig követett utón tovább 
nem maradhatunk, mert meggyőződ
tünk róla, hogy az célhoz nem vezet.

De ki hitte volna, hogy egy egész 
esztendő rövid legyen ahoz, hogy 
a haladás utjából néhány cinikus 
ember eltakarítható legyen.

K i hitte volna, hogy a szemtelen 
öncél erősebb legyen az ideális 
törekvéseknél.

Az Újkor és lelkes tábora mindent 
elkövetett, mindent megmozgatott, 
hogy azt a sirgödröt — az Orszá
gom Szövetséget — ahová érdeke
inket. törekvéseinket, céljainkat lel
ketlen emberek elásták, újra kibontsa 
azokat onnét, uj életre hívja

Elmentünk az önzetlenség leg

végső határáig. Felajánlottuk a békét, 
kínáltuk az együttműködés lehető
ségét, de visszautalásra találtunk.

Ók nem mozdájfiati^k. Ök halot
takat őriznek. \^Ha 'meghagynák 
bolygatni az eltemetett pincérérde
kek jól lezárt üregét, akkor uj élet 
támadna köröttük, uj harcokkal, 
friss küzdelmekkel, sok és sokféle 
dolog, munka keletkezne s ök érzik, 
hogy erre nem valók, ebbe bele 
nem illenek, ök csak a holtakat, a 
szegény megboldogult eltemetett 
érdekközösséget a pincérek szoci
ális viszonyainak kezeik közt kimúlt 
hült tetemét vannak hivatva őrizni, 
és rozsdás fringiával, a rágalom 
fegyverével, bakter alabárdal, a 
sajtó törvényei, hadakozni azok 
ellen, akik megakarják próbálni, 
hogy azok a h a lo tt i  -niégegyszer 
fölébredjenek halálos álmukból és 
körül járva a pincérek sorai között 
azok elcsigázott elfásult leikeikbe, 
uj reményeket, kiuzsorázott, kizsák
mányolt. lerobotolt testükbe uj friss 
erőt, energiát öntsenek.

Mi a tömörülésnek, az egységes 
erő kifejezőjének akartuk látni az 
Országos Szövetséget, de ezt a 
jelentőséget a vezetőség konoksága 
folytán elérni nem tudtuk.

Legyen hát nekik úgy ahogy ők 
akarják.

Mi az elmúlt év utolsó napjával 
lezártuk a Szövetséggel való törő
dés minden fázisát és feladjuk a 
múlt évben oly híven követett azon 
célunkat, hogy a Szövetség -keretén 
belül hozzuk létre az erős egységes 
akcióképes harci szervezetet. El
hagyjuk a holt várost és uj utakon, 
uj eszközökkel törtetve fogjuk ve
zetni az életre valókat,, abban az 
irányban, amily irányzat legközelebb 
fog vinni bennünket a célhoz.

A jövő év programia biztatóbb 
reménynyel tölti be lelkünket. Biz

tatóbb, mert a meddő pártküzdelem 
helyett egy önálló szervezkedés 
képezi munkálataink célját. Belátjuk, 
ha jót, üdvössebb, hasznosat akarunk 
alkotni, akkor újra kell kezdenünk.

Az idő nem vár a kerékkötőkre, 
hanem jön és senkitől sem kérdezve 
lerakja számunkra súlyos problémáit.

Nekünk ezeket meg kell oldanunk, 
el kell hárítanunk a bennük rejlő 
veszélyt, hogy vissza ne zuhanjunk 
az évtizedekkel ezelőtti szégyen
letes rabszolga sorsba.

A Budapesti Pincérek Köre 
lesz az a testület, amely vállalkozni 
fog erre és megfogja nyitni újra a 
szervezetség mindazon erőforrásait, 
amely erő nélkül ez a testület csak 
egy tehetetlen massza, amiből azt 
formálnak a munkaadók és egyéb 
éhes különcök, amit o k  üksmrk-

Reméljük, hogy az uj év megfogja 
hozni országunknak a békét, nekürk 
testületünknek pedig a társadalmi és 
gazdasági követelményeinkért ví
vandó eredményteljes harcot.

Az „Újkor" előfizetőihez.
fKedves barátaink !
Az elmúlt két és fél nehéz háborús 

esztendő kipróbálta szívós kitartásunk 
erejét.

Keleten és nyugaton dúló viharok nem 
törtek meg bennünket sem ama nehéz és 
küzdelmes működésűnket mi béke idejé
ben sem valami könnyű dolog.

Működésünket akkor ke/dtük, amikor 
a háború legvadabbul tombolt és bár szűk 
körülmények közt mozogva, óriási áldoza
tot hoztunk a közügyeink megvédi Imezé- 
sére és előmozdítására.

Hogy e két és féi esztendő alatt milyen 
nehéz napokat kellett átélnünk, mondani 
felesleges.

Szervezkedés és az újság a mo
derné harci eszköz.



AZ ÚJKOR

Es bár háború volt és rosszak voltak 
az idők. a harcot hiányt nem érezve, foly
tattuk a iegelszántabban.

A háború második évében munkálta
tóink a már régen óhajtott pincérleány 
rendszert szerették volna meghonosítani, 
bízva abban a balhiedelemben, hogv a 
pincérség zömének a távollétében alkal
mas lesz keresztülvinni.

De a mi éber figyelmünket nem kerülte 
ki Harsányi és társai aknamunkája a pin- 
cerség ellen.

A ..Magyar \ endéglös és kávésipar“ cimü 
lap agitációjára és a Harsányi feminista 
előadásaira alaposan megfeleltünk a kö
zönség előtt. Örökké emlékezetemben ma
rad. „Suhog a szoknya’* és a „Harsányi 
ur" cimü cikkeink, melyekben alaposan 
lerántottuk a leplet terveikről. Ezek a cik
kek egyszerre megakasztották az akna
munkát. mert a nagvközönség elé tártuk 
távol a hazától küzdő pincérség ellen ko-

csolt • etet,hogi an így ában szere-
lembol élő olcsó munkásukkal akarták fel
cserélni a pincérseget. Heti négy koronáért 
szívesen vállalkoztak, de akadott olyan is 
sok, akik ingyen is dolgoztak. Igaz. hogy 
még mama is vannak alkalmazásban, de 
csak olyan helyeken, ahol a pincér nem 
taiaíja meg a megélhetését és igv nem ma
rad meg vagy a legtöbb esetben borfia
ként dolgoznak és igv lesznek fizetve is. 
Ezután következett a bérmozgalmunk.

Bár gyengék és kezdők voltunk, a köz- 
^óhajnak megfelelően bérmozgalmat indí
tottunk. Minthogy a nagv drágaság ezt in
dokolttá tette, nem lehetett kitérni előle. 
Bíztunk' ügyünk jogosságában és reméltük, 
hogy az országos egyesület is segítségünkre 
lesz. v a óban csak az utóbiban csalódtunk, 
mert a m izgalom sikerült, é ' több helyen 
megadták követeléseinket, de az országos i 
eg\ esület őrei összetett kézzel ott a'iottak 
a :. rzdelem tengerszélén és örömmel szem
léllek. vájjon mikor döntenek I< bennün
ket suhogo hullámai.

A ropogo fegyverek, einémultaval uj 
élet váltja majd fel sötét napjainkat.

Visszatér a régi rend, megmozdul a gaz
dasági küzdelem és harc a megélhetésért.

Erre az időre nekünk is készenlétben 
. élsz na-

ben. Készüljünk a sürgö> tömörülésre és 
közös ügyeink védelmére. Én rendületle
nül bízok abban, hogy az Újkor előfizetői 
az ellövendő gazdasági megmozduláskor 
vasakarattal állnak szemben minden ellen
felünkkel.

Nagv táborunkba sorakozó igazi harco
sokkal első csatánk lesz a munkáltatóink
tól egy olyan kollektív szerződést kiküz- 
deni, melylyel a pincérség ezer baja talál 
megoldást és orvoslást.

Hogy igy legyen, magas érdekeink pa- ■

rancsolják. mert ha nem szállunk érde
keinknek védelmébe, ellenségeink a züllés 
örvényébe szorítanak bennünket és akkor 
még a háború nyirkos napjainál is szo
morúbb sors vár reánk.

Gregorits.

H Í R E K
A szatmári pincérek is kezdenek 

ébredezni Az utóbbi időben mind sűrűb
ben kapunk leveleket a szatmári pincérek
től. Es mindegyikéből erezni közös ügye
ink iránt érzek forró vágy. Fokozol érdek
lődéssel vannak aziránt, vájjon mit fogunk 
tenni és mibe fogunk belekezdeni a háború 
után.

Azt mondják, ahogy azt mi is hangoz
tatjuk egy olyan országos pincéregyesü
letre van szükség, amelv a pincérség min
den rétegét és minden ágát magába fog
lalja, mert a mai összeviszált helyzetből 
csak egy gazdasági alapon álló országos 
igazi pincér egyesület lehet a kivezető ut

\ égül is azzal a kéréssel fordulnak hoz
zánk, hogy az. Újkor haladéktalanul in
dítson propagandát egy ilyen egyesületnek 
az érdekébe. Mihez a legröv idesehben 
hozzá is fogunk, hogy végül is rátérjünk 
egy komoly és célravezető útra.

Harc a kontárok ellen. Az utóbbi 
napokban gyakran találkozunk olyan ele
mekkel, kik a mi szakmánkban keresik az 
elveszített élei fonalát.

Szakmánkban a hajótörötteket és a 
pálya téveszt eteket mindig a munkáltatók 
engedték be és épen azért különös, hogy 
mindig őket lehet ha'ani panaszkodni 
reájuk.

Csodálkozva bámuljuk, hogy még az 
igazan jó szakemberek aita! vezetetPalace 
szálloda-vendéglőben is alkalmazzák a 
pincérnek felcsapot szakmakomitácsit. Node 
nem baj.

Lesz. még idő. amikor jo főnökeink meg
fogják keserűin! az ilyen pincérekkel való 
munkát, csak iparkodjanak minél t bbet 
gyártani.

Pezsgődugókat Tatsche Bertalantól 10 
drb . Kőbl Antaltól 22 drb.. Róna Ferenc
iül 2 darabol kapót az asztaltarsaság, mit 
ezúttal köszönettel nyugtáz a bizottság.

Gyűjtés. Csík Gyufáné Csik Gyula kar
társunk jószívű neje gyűjtést indított a 
hadbavonult Véninger János családja ré
szére. amit ezúton nyugtázunk.

Csik Gyuiáné 10 K. Vaszilkovils Test- j 
vérek akik különben is nagy ügybuzga
lommal folytatták tovább a gyűjtést szak-

Minden előfizető küzdő harcosa 
közérdekünk előremozditásának

társaink között: 10 K. Weiser 10 K, olvas
hatatlan : 5 K, Sípos J . : 6 k  Grommer: 
2 K, R a .: 2 K, B . : 2 K, olvashatatlan: 
2 K, Szabó Béla: 2 K, Kiszel József: 2K , 
olvashatatlan : 4 K, B. J . 3.70, olvashatat
lan 6 K, olvashatatlan : 1 K olvashatatlan: 
2 K, szoba föpincér: 12 K, N. N. 2 K, 
olvashatatlan: 1 K, G ál: 2 K, olvashatat
lan : 2 K, olvashatatlan: 2.50, Paraker
Uajos 1 K, Kocsis Árpád 2K, Wurm Anna 
1 K, Mihályiné 1 K, Alexander Aladár 1 K, 
olvashatatlan 1 K. Fcpinccrek: b K össze
sen 117 K 32 fillér. Ezen összeget Vénin- 
gerné hiánytalanul átvette és mindazoknak 
kik szorult helyzetében segitségére voltak, 
hálás köszönetét mond

Yeninger Jánosné 
Budapest. 1916. december 16.

Nyugtázás.
A „Testvériség" 1916. évi november 

14-én tartott első családi estélyéről az 
alábbi feliilfizetésekel nyugtázza, köszö
nettel az elnökség.

Felülfizettek: Kocsis Árpád 3. Tatsche 
József 2. Mikala Ferenc 1, Artner Alajos 
10. Bősszé József 1, Fajta Vilmos 1, Havas 
József 1, Kellner Ferenc 1. Uraj Ödön 1, 
Horváth Frigyes 2. Hlavacsek Sándor 1, 
Korényi Karoly 2. Gönczy István 2, Noszka 
István 2. Pfeifer István 1, Farkas Béla 4, 
Stepecsek József 1, Anton Rezső 1, Ambrus 
Kornél 1, N. N. 3. \ eres Sándor 5. Totsche 
Bertalan 5. Szúnyog Sándor 1, Aszanszky 
N. 1,* Paraker Uajos 1, Sverteczky Gáspár 
4, Be leli Miklós 2, Triszler Miklós 3, 
Ilosvay István 9, Bericsics János 1, Kos- 
tyal Géza 20 N. N. S. Horváth Mascih 
János 5, Hányák Szilveszter 1, Pacsák 
Károly 1, Spiegel István I, Moritz Mihály
3. N. N. 9, Fath Sándor 2, Lanna Károly 
1, Farkas Vince 1. Faszt József 1. Kaj- 
csevics Rezső 3, Knap Lajos 3. Cseh 3. 
Mocsin Mirka 2. N N. 1, Buhvi Dezső 1, 
Fiecser Jenő 1, N. N 1, Német István 3, 
Kovács János 4, . Astoria" igazgatóság 10, 
Gutfreund 5, Khan István 1, N. N. 1, Sid- 
nicsek 2, Thurzó 4, Medák Sándor 1, 
Maga János 29, Rosenauer 1, Fi ip Arthur
4, özv. Rupp Richardné 6, Szanyák József
1. „Krondorfi igazgatóság 10, Púm János
2. Sekredei János 2, Müiler Alajos 5, 
Tejfeles István 2. Összesen 239 korona.

Totsche Bertalan 
pénztá-os

LEGÚJABB..
K ét újabb sajtó p er.

Az Országos Szövetség sajtóperekkel 
hadakozó vezetősége, ismét két sajtópert 
akasztott az Újkor nyakába. Egyiket a 
főkapitánysághoz intézett nyílt évelünk 
miatt, a másikat pedig : „ Visszhang a sző-
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vétségből“ cimü cikkünkért. Hogy ezzel 
milyen szellemi szegénységet árulnak el, 
azt abból lehet megállapítani, hogy tulaj
donképpen igy szeretnék az Újkor-1 lehe
tettlené tenni. Elíelejtük és ezt a szo
ciáldemokrata ügyvédjük is elmulasztja 
nekik íelvilágositássul adni — hogy a 
sajtóper olyan kétvégü bot, amelylyel 
könnyen az kaphat ki, aki azt forgatja.

Hát csak rajta. Abban a két sajtóperben 
ismét alkalmunk lesz szennyes üzelmeiket 
kipelengérezni. Az aztán ismét denunciálás 
lesz 7 !

Hol gyártják a kontárokat. Az utóbbi 
időben mind sűrűbben találkozunk har- 
mad-negyedrangu kávéházakban olyan 
hadi pincérekkel, akik nemrég még más 
szakmákban működtek. Utánjárásunk ki
derítette, hogy ezeket az egyéneket az 
OrszágosSzövetség elhelyezője tette állásba.

Kérdezésünkre megváltották és bizonyí
tották, hogy egyszerűen föl kell menni az 
egyletbe, be kell iratkozni és kapnak állást.

Felvesznek olyan egyéneket, akiknek 
semmiféle bizonyítványuk nincs a pincér- 
szakmából. Szóval a pincérgyártás leg
nagyobb bűnét is elkövetik ezek az 
emberek, akik előtt ugylátszik már semmi 
sem szent, akik lerombolnak minden szak
mai érdeket, csak azért, hogy piszkos 
talapzatuk mindinkább hulló jó köveit, 
valamikép pótolják.

S zak társak !
„JA: Újkor“ a Ti lapotok.

„JA: Újkor“ mindent megir.

. JA : Újkor'' mindent megtorol, küzd ér
dekeitekért. magáévá teszi sérelmeiteket, 
ezt orvosolja, és magán, vagy testületi 
érdekeitekért mindenhol síkra száil. ahol 
kell helyt áll.

„JA: Újkor" mögött ma már nagy tábor 
áll. mert ez nem csak újság, hanem min- 
szervezetünk ellenzéki pártjának hivatalos 
lapja, szervezkedési eszköz is. Nem azért 
áll fönn, hogy magánemberek keresett 
forrását képezze, hanem azért tartjuk fonni 
hogy egyesületi életünk megtisztítására 
irányuló szervezkedést a lap körül cso- 
potositjuk.

Mint ellenzéki pártnak, nincs más bázi
sunk, mint ez a lap.

Ez fedezékünk, fegyverünk, és zászlónk. 
Aki hive a pincérek előhaladásának, szük
ségét látja, hogy érdekeinkre, vigyázzunk 
helyzetünkön javítsunk, az belép „JA: Újkor" 
előfizetői közzé, hogy anyagi támogatásával 
megkönnyítse munkánkat.

Felhívjuk tisztelt előfizető szaktársain
kat és a hirdető cégeket, hogy aki lapunk
ban újévi gratulációt kíván közölni, azt 
kiadóhivatalunkban minél előbb jelentse be.

Az Újkor bizalmi férfiait felkérjük, 
hogy az üzletben történő sérelmes esete
ket azonnal jelentsék be a szerkesztő
ségben.

Akiknek előfizetése lejárt, azokat 
kérjük, hogy előfizetésüket minél előbb 
újítsák meg. A lakásváltozást kérjük be. 
jelenteni

Az Újkor ügyésze dr. Rákos József.

Hol az igazság.
A sok elemi csapások szélcsendjében 

mintha csak a mi ha Igaiásunkkal akarná
nak visszaélni, azt kérdezi Hanisch: hol 
van az igazság 7

Igaz, hogy mi elhatároztuk, hogy ezen 
kritikán aluli emberekkel többé nem fog
foglalkozunk. már annál inkább sem. mert 
hiszen őket erkölcsi motivumok nem alte- 
rálják. de mert a helyzettel visszaakarnak 
élni, mégis kénytelenek vagyunk a szóban 
forgó kérdéshez hozzászólni.

Hanisch állandóan azon siránkozik, hogy 
mi az ő állására pályázunk. Az igazság itt 
az. hogy bár kik legyenek is azok. akii: az 
országos egyesületben reális alapszabály- 
szerű működést akarnak majd kifejteni, az 
első dolguk lesz úgy Hanischt. minlWeisz 
Danit, valamint az összes napiron levő 
vezetőséget haladéktalanul eltávolítani.

Beteg szellemű országos egyesületünket 
csak uj erők, ui emberek tudnák ismét 
mozgásba hozni.

Elvilatlan az, hogy Hanisch mint volt 
segédjegyzöi írnok soha sem volt hajlandó 
önmagát a közjavára föláldozni, de ez nem 
is olyan könnyű dolog, a falusi segéd- 
jegyzők nem igen vannak ellátva a termé
szettől ilyen hajlandóságokkal, inkább 
jobban a numkakerülésre születtek és 
Hanisch hol találna még egy olvan bolond 
gazdát — mint a pincéregylet — aki 
ingyen fizet. Ilyen bolond csak a pincérek 
egylete, ahol, ha valamelyik tagnak az 
ilyen alkalmazott nem tetszik, akkor nem 
az alkalmazott lesz kidobva, hanem a tag.

A választmány az csak papiroson van. 
Különben Hanisch, Weisz és Gyáki az 
urak. Es ez valóban diszes társaság. Az 
egyik kicsapott segédjegyzői Írnok, a másik 
hivatásos ügynök, a harmadik bukott 
korcsmáros. Tehát egy olyan társaság ül a 
pincérek nyakán, akiknek a pincérséghez 
semmi közük, de a pincéreknek sem 
őhozzájuk.

Hogy hol itt az igazság, majd a pincér- 
ség nemsokára eldönti.

Égő.

Újévi üdvözletek.
B» U. k* az összes előfizetőinknek és 

hirdetöközönségünknek az Ú j k o r  s z e r 
k e s z t ő s é g e  és k i a d ó h i v a t a l a .

B . u . k . a budapesti pincérek T e s t 
v é r i s é g  asztaltársaság vezetősége az 
összes tagjainak és támogatóinak.

B . u . k . az összes ismerőseimnek 
S t a n g e 1 József krondorfi kutvállalat 
Budapest.

B - u . k- az összes vevöközönségének 
özv. B e r k o v i t s  Károlyné Sip-u. 4. Bpest.

B . u . k . kedves ismerőseimnek B o t  a 
Károly fodrász Akácfa-u. 3. Bpest.

B . u . k« kedves kollégáim és ismerő
seimnek Ná z má n  László íöpincér M a
g y a r  h á z  é t t e r e m  Bpest.

3 .  u . k . kedves vevőimnek és is
merőseimnek H e r m á n n  Gyu'a férfi szabó 
Erzsébet-körul 12. Bpest.

B . u . k . kedves ismerőseimnek Ho r -  
v á t h Dániel. Palugyay pezsgő- és bor 
vczérképviselöje Eötvös-u. 30. Telefon 
91—27. Bpest.

B . u . k . ismerőseimnek és jó b: rátá
imnak S t e f á c s e k  József H a c k étterem 
Budapest.

B .  £í. k. kedves ismerőseimnek és kol
légáimnak A n t o n i Rezső H a c k étterem 
Budapest.

B  u. k. az összes ismerős kollégáim
nak A m b r u s  Kornél H a c k étterem Bpest.

B . k. az összes ismerőseimnek és 
jóbaráiaimnak D v o r z s á k  Károly San 
Remo kávéház íöpincére Bpest.

B . u  k. kedves ismerőseimnek és kol
légáimnak P a s i c s  Sándor Bpest

B . u. k  ismerőseimnek és kedves kol
légáimnak S z a l a y  Lajos Roval kávéház 
föpincére Bpest.

S  « . fc. szeretet kartársaimnak “és jo- 
baráta:mnak M a g a  János Britania szál
loda íöpincére Bpest.

B . l£ k. kedves ismerősein.n. k é-- ven
dégeimnek az a régi jó öreg Kis Pollák.

B  Zí. k . kedves kollégáimnak és baráta
imnak K o s i v a l  Géza a budape.-li pin
cérek elnöke.

B. ti. k . kedves ismerőseinknek és jó 
barátainknak F o l y t a  V ilinos, T o s e  h e 
Bertalan, A r t n e r Alajos, M á t y á s Od -n, 
H o r v á t h  Frigyes Hungária szálloda.

B . u  k. kedves kollegáinknak és is
merőseinknek G a l g ó c y  József. M ü l i e r  
Alajos, F i 1 i p Ai thur Dunapalota szálloda.

E . « . k . kedves ismerőseimnekF a rk  a s 
Béla nemzeti kaszinó.

B . u. Es kedves ismerőseimnek és ven
dégeimnek S u g á r  Sándor Tátra káveház.

B . U k. kedves vendégeimnek P o l l á k  
Károly Orient kávéház.

B  u. k. kedves kollégáimnak PálfiEndre.
B u. k. T e b e s t a  Erhardt Dunapalota 

iöpincér
B u. k. S o m m e r Béla Dunapalota fő

pincér.
B. u. k. K o m á r o  m y Lajos San Remo 

kávéház tulajdonos.
B . u. k. C s u k ó  v i t s  I s t v á n  a 

Meteor vendéglő tulajdonosa.

Laptulajdonos: GREG ORITS ISTVÁN.
A budapesti pincérek ..Testvériség** 

asztaltársaságának 
hivatalos lapja.
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PAPÍRSZALVÉTA

PlÍRsero7o:t feles papírszalvéta 1000 drb K 3.50 
Ká-. eházi fehér krepp hajtogatva 1000 db K 9.— 
rlttermi _ .. 50-50 cm. h. 1000 db K 22 —
Szalmaszál 1000 db K 0.50

.  papirhüvelyben 1000 darab K 12 — 
Nagyobb vételnél árengedmény. Kapható

özv. B e rk o v its  K áro ly n én ál  
B u d a p e s t , V II., S ip -u tc a  5 .  sz .

oo TELEFO N : 106—07. oo

g •« {

P A I T Z  (BE TZ)  J Á N O S
müesztergalvos. dákó. tekeasztal 
és elefántcsont tekegolyó-gyár

BUDAPEST, VIL, A kácfa-utca 55
T E L E F O N  8 1  3 0 .

Raktáron tartok teljes kávéházi- és vendéglöi- 
berendezéseket. uj és használt állapotban.

. Elvállalok billiárd asztalok behúzását helyben és 
vidéken, raktáron tartok 1-sö rendű billiárd posztót 
úgyszintén veszek kávéházi- és vendéglői-beren

dezéseket a legmagasabb árban.

M I P V  T /1\ T  A P  : pincefelszerelésiNAGY IGNÁC cikkek szaküzlete 

B u d a p e s t , V II., K á r o ly -k ö r ú t  9 .

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindennemű 
pincefelszerelési cikkekben, ű m. borszivattyuk. 
szürogepek. hordógözolök. pasteorizáló ké
szülékek. palackok, parafadugók, címkék
ben stb. Kivaló készítmény!

Ha jó és olcsó cipőt akartok 
vásárolni, úgy menjetek el

Mofzsikhoz
Király-utca 46. szám alatt.

Pincérek figyelmébe ajánljuk

H ER M Á N K G YU LA
fé rf i s z a b ó t ,
ki inár 23 éve csakis a pincérek 
szabója, készít üzleti ruhákat, mér
ték utáni megrendelést. Minden
féle üzleti ruhák kölcsönbe 
kaphatók!

v i i . ,  E r z s é b e t-k ö rú *  1 2 .  ifelemeieij

Legjobb asztali és 
üdítőital -  Kitűnő 
hatásuna k bizonyult 
köhögésnél, gégeba- 
joknál, gyomor- és 
hólyaghurutnál. 
MATTOM HENRIK 
Karlsbad- Budapest. 

MATTON! HENRIK B u d a p e s t , Teréz körút 38

N O V A G H  K A R O L Y
IlLETON

K A R P F  K Á R O L Y j
tekeasztal szerelöésáthuzó.«
Tekeasztal áthúzásokat vidé- • 

ken is elvállal. »
BUDAPEST. Vili,. Örömföigy-otca i . |

Telefon József 45 83 $

M Ü - É S  DISZM Ű RÍ in A PPNT l v -> E g y e t e m -U . 3 .
E S Z T E R G Á L Y O S  DUUMi L o I ja Takarekpenztarral szemben)

Ajánlja gazdagon bérén ezett raktárát tajték- és boros
tyánkő dohányzósze ekbői. továbbá nagy választékát ele- 
fántcsont-tekegolyókból kávéházi felszerelésekből, úgymint 
Lignum Sanctumgolyók és bábukból, sétabotok stb.-bői a 

lehető legolcsóbb árak mellett 
Javítások a legolcsóbb árszáxnitás mellett elfogadtatnak.

K i t  p á r t o l j u n k ?

S z a k tá r s a k !
Ahol csak lehet, a borhoz 
vagy a pezsgőhöz m in d e n k o r
K r o n d o r f i  s a v a n y u v iz e t

szolgáljunk fel. ■■■■■■

C sak  a  s z a k la p u n k b a n  h ir d e tő  c é g e k  á r u i t  a já n lju k  é s  v á s á r o lju k .
Springer Gusztáv könyvnyomda, Budapest, VII.. Akácfa-utca 62 Telefon 49—03
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